
UCHWAŁA NR XLIII/387/13
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania Statutu 
Zarządowi Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy 

Wałbrzych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.),oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: W uchwale 
Nr XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 marca 2005 r.w sprawie nadania Statutu Zarządowi 
Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych /Dz.Urz.W.D. 
Nr 93, poz. 2042), zmienionej uchwałą Nr LIII/400/06 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 czerwca 2006 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 marca 2005 r. w sprawie 
nadania Statutu Zarządowi Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta – jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych 
/Dz.Urz.W.D. Nr 147, poz. 2292), uchwałą Nr LIII/458/10 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 24 czerwca 2010 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania Statutu Zarządowi 
Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych /Dz.Urz.W.D. 
Nr 128, poz. 1956), uchwałą Nr XIV/110/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 czerwca 2011 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg, 
Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych i uchwałą Nr 
XLI/360/12 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/209/05 
Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 
w Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych, wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. 1. w § 3 ust. 2 uchyla się pkt 4, 

2. w § 3 ust. 2 uchyla się pkt 5, 

3. w § 3 ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. kontrola operatora w zakresie przestrzegania warunków określonych w umowie i zaświadczeniach,,”.

4. w § 3 ust. 2 uchyla się pkt 9, 

5. w § 3 ust. 2 w pkt 10 uchyla się wyrażenie „przewoźników i”, 

6. w § 3 ust. 2 pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

„17) uzgadnianie zasad korzystania przez operatorów i przewoźników z przystanków autobusowych 
zlokalizowanych na drogach publicznych i drogach wewnętrznych stanowiących mienie komunalne Gminy 
Wałbrzych,,”.

7. w § 3 ust. 3 uchyla się pkt 6, 

8. w § 3 ust. 3 uchyla się pkt 7, 

9. w § 3 ust. 5 uchyla się pkt 3, 

10. w § 3 ust. 5 uchyla się pkt 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, i w zakresie określonym w § 1 pkt. 6, pkt. 7, pkt. 8, pkt. 9 i 
pkt 10 obowiązuje od 1 lutego 2013 r., w zakresie określonym w § 1 pkt. 1, pkt. 2, pkt. 3, pkt. 4 i pkt. 5 obowiązuje 
od 1 kwietnia 2013 r. i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Id: B4B84E0D-0C87-40A3-94B1-6BD8F973A87C. Podpisany Strona 1



 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: B4B84E0D-0C87-40A3-94B1-6BD8F973A87C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Z uwagi na zmiany organizacyjne związane przede wszystkim z przywróceniem Wałbrzychowi statusu 
miasta na prawach powiatu (podstawa prawna: rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 lipca 2012 r. 
w sprawie przywrócenia miastu Wałbrzych statusu miasta na prawach powiatu oraz ustalenia granic powiatu 
wałbrzyskiego, Dz.U. z 2012 r., poz. 853), zadania związane z: 

- prowadzeniem postępowań administracyjnych i wydawaniem, zmianą, cofaniem, uchylaniem lub wygaśnięciem 
zezwoleń na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym oraz wydawaniem, 
zmianą, cofaniem, uchylaniem lub wygaśnięciem zezwoleń na wykonywanie regularnych specjalnych 
przewozów osób w krajowym transporcie drogowym, 

- wydawaniem uzgodnień na wniosek innych organów administracji publicznej prowadzących postępowanie 
administracyjne poprzedzające wydawanie i zmianę w/w decyzji administracyjnych 

- przeprowadzaniem analizy sytuacji rynkowej w zakresie regularnego przewozu osób 

- z nadzorem zadań własnych gminy w zakresie lasów komunalnych, parków miejskich i cmentarzy 
komunalnych, 

przekazane zostają do Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

W związku z tym zmienia się uchwałę Nr XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania 
Statutu Zarządowi Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy 
Wałbrzych 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: B4B84E0D-0C87-40A3-94B1-6BD8F973A87C. Podpisany Strona 1




